
別記様式第４号（第６条関係）

内線

262

9件 9人

1　いただいた「ご意見等」・「町の考え方」の内容

パブリックコメント実施結果調書

案件の名称 第四次大泉町男女共同参画推進計画（素案）について

意見等の募集期間 令和2年11月13日から令和2年12月15日まで

意見等の受付件数 (郵便　人・FAX　人・E-Mail　1人・持参　8人）

実施担当部署 企画 部 多文化協働 課

番号
ご意見等
の箇所

提出いただいたご意見等の概要 町の考え方

1

素案22
ページ
住民意識
調査

・大泉内に室内で遊べるスペース、役場内
にほしいです。水遊び、プールも希望。

・公園が暗い、古い、雰囲気が淋しい。

　いただいたご意見につきましては、本計
画において施策として取り組む内容ではご
ざいませんが、ご要望として承りました。担
当部署とご意見を共有し、今後の事業の
参考とさせていただきます。

2

素案22
ページ
住民意識
調査

　公園の遊具などもっと充実させてほしい
です。近所に公園が全然ないので作って
ほしいです。

　いただいたご意見につきましては、本計
画において施策として取り組む内容ではご
ざいませんが、ご要望として承りました。担
当部署とご意見を共有し、今後の事業の
参考とさせていただきます。

3

素案23
ページ
住民意識
調査

　児童館の学童の時間を長くしてほしい。
19時までに伸ばせたら、仕事が6時半まで
の人や、6時の人もあせらずあずけられ
る。共働きの世帯が多くなってきているの
で19時までになればすごく助かる人が多
いと思います。

 学童保育の時間延長につきましては、保
護者等のご意見を伺いながら、基本課題5
育児、介護等に対する支援体制の整備と
して、多様な就労形態に対応した保育
サービスの充実を図ってまいります。ま
た、基本課題4ワーク・ライフ・バランスの
推進として、性別にとらわれることなく、職
場での働き方や家庭・地域活動での役割
分担を選択できるような環境の整備に取り
組んでまいります。　

4

素案47
ページ
基本課題
3施策3安
心・安全な
保護環境
の整備

　小学校の登下校の時にボランティアで見
守ってくれている方々たちのおかげで毎日
子供達も親たちも安心して登下校できてい
ると思う。とてもありがたいです。

　取組に対し、ご理解いただきありがとうご
ざいます。ボランティアの皆様にもご意見
をお届けします。

5

素案47
ページ
基本課題
3施策3安
心・安全な
保護環境
の整備

　公園のトイレを洋式にしてほしい。

　現在、本町の公園のトイレは、全153基
中、45基（約29％）が洋式となっておりま
す。
　いただいたご意見につきましては、本計
画において施策として取り組む内容ではご
ざいませんが、ご要望として承り、今後の
事業の参考とさせていただきます。

- 1 -



２　いただいたご意見等に基づき、素案を修正した内容

　　　大泉町役場

〒370-0595　　　　

電話：0276-63-3111 ファクシミリ

電子ﾒｰﾙ： tabunka @town.oizumi.gunma.jp

「パブリックコメント手続」に関するお問い合わせ先

企画部 多文化協働課 多文化協働係

住所：大泉町日の出55番1号 2階　　　　13番　窓口

（内線262） 0276-63-3921

番号
ご意見等
の箇所

提出いただいたご意見等の概要 町の考え方

番号
ご意見等
の箇所

変更前 変更後 変更した理由

変更はございません

6

素案47
ページ
基本課題
3施策3安
心・安全な
保護環境
の整備

　産婦人科と婦人科が大泉町内になく、不
便を感じています。

　大泉町には産婦人科と婦人科を掲げる
病院はございませんが、適切な対応がで
きるよう医療機関等の関係団体と連携し、
体制の強化を図ってまいります。　

7

素案48
ページ
重点目標
2性別に
かかわら
ず個性と
能力を活
かした多
様な生き
方が尊重
される環
境づくり

　母親が男性と同じように正規雇用、フル
タイムで働き、自分の個性と能力を発揮す
ることができるよう、学童保育の18:30まで
の利用が可能となるといいと考えます。い
わゆる「小１の壁」で、子供を預けられる時
間が短くなってしまい、転退職等をしなけ
ればいけない母親がいます。これまでのよ
うに働きたいという希望が叶うような環境
の整備をお願いいたします。

 学童保育の時間延長につきましては、保
護者等のご意見を伺いながら、基本課題5
育児、介護等に対する支援体制の整備と
して、多様な就労形態に対応した保育
サービスの充実を図ってまいります。ま
た、基本課題4ワーク・ライフ・バランスの
推進として、性別にとらわれることなく、職
場での働き方や家庭・地域活動での役割
分担を選択できるような環境の整備に取り
組んでまいります。

8

素案63
ページ
基本課題
10施策1
防災の現
場におけ
る男女共
同参画

　避難所の補強等をお願いしたいです。去
年の台風のときに避難した場所で雨もれ
などがあったので補強していただきたいで
す。

　避難所となる公共施設においては、有事
の際には安全に利用できるよう、定期的に
点検・確認を行っております。
　いただいたご意見につきましては、本計
画において施策として取り組む内容ではご
ざいませんが、ご要望として承り、今後の
事業の参考とさせていただきます。

9 －

・もえるゴミの日に粗大ゴミをだす人がい
る。
・カラスやネコが荒らすので対策してほし
いです。
　（以前　大泉にいたので）

　ごみ対策につきましては、生活環境委員
と連携を図り、違反ごみの多いステーショ
ンにはルール遵守の掲示などを実施し周
知啓発しております。
　いただいたご意見につきましては、本計
画において施策として取り組む内容ではご
ざいませんが、担当部署とご意見を共有さ
せていただきます。

- 2 -


